


Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  111/2021,  Contrato: 087/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada ALEXANDRE  COUTO  DAS  NEVES

03879718580-ME. Objeto: Contratação de empresas especializada em prestação de Serviços

de manutenção em Pá Carregadeira Volvo L60, ano, visando atender as necessidades deste

Município.

Valor: R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais)

 Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.09.01
Secretaria Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos.

Projeto/
Atividade

2052
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 - Ordinários Valor R$ 17.200,00

Canudos – Bahia, 04 de maio de 2021

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO                                                                                                   

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção de ar condicionados dos Fundos Municipais e de
todas as Secretarias deste município no exercício 2020.
Vencedora: TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.
Contrato: 093/2021
Processo Administrativo: 115/2021

Valor Global: R$17.000,00 (Dezessete Mil reais).
Dotação Orçamentária: 
Unidade 
Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração 

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte 0 Valor R$ 6.000,00
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 1 – 25% Valor R$ 4.000,00
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$ 6.000,00
Unidade 
Orçamentária

04.01.01
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e
Combate a Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência
Social e Combate à Pobreza

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte 0 Valor R$ 1.000,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.

Canudos – Bahia, 13 de maio de 2021

_____________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 4

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS  torna público para os fins legais,  o extrato resumido  contratação de empresa

especializada para prestação  de  serviços  para  qualificação  necessária  aos  Servidores  do

Município de Canudos, na qual o curso que está sendo contratado é: Licitação passo a passo –

Comparativo com a nova Lei de Licitações, que acontece nos dias 20 e 21 de maio de 2021.

Vencedora: TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.
Contrato: 096/2021

Processo Administrativo: 117/2021

Valor Global: R$ 3.450,00 (Três mil quatrocentos e cinquenta Reais)
 Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária

02.08.01 Secretaria de planejamento e finanças

Projeto/Atividade 2006
Manutenção das ações da secretaria

de

planejamento e finanças

Classificação: 3390.39.
00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte 0 Valor R$ 3.450,00
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: Contrato até 18 de agosto de 2021.

Canudos-BA, 17 de Maio de 2021.

_____________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 5

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação de prestação

de serviços de Monitoração Pessoal Dosímetros Termoluminescentes - TLD  para sala de radiologia

do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara.

Vencedora: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOLOGIA S/S LTDA
Contrato: 099/2021

Processo Administrativo: 118/2021

Valor Global: R$ 1.607,28 (Mil seiscentos e sete reais e vinte e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2101 Manutenção do Hospital Municipal 

Classificação: 3390.39.00 Serviço de terceiros pessoa jurídica 

Fonte 02 Valor R$  1.607,28
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.

Vigência: O Contrato vigorará por 12 meses.

Canudos – Bahia, 24 de maio de 2021

_________________________________________
LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 6

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  122/2021,  Contrato: 100/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada COMERCIO E REPARAÇAO DE BOMBAS

INJETORAS  SABIA  EIRELI.  Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  no

fornecimento de peças e mão de obra para serviços de bicos injetores e bombas injetoras dos

automóveis a diesel que pertencem a Prefeitura Municipal de Canudos.

Valor: R$ 17.046,00 (Dezessete mil e quarenta e seis reais).

 Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.09.01
Secretaria Infraestrutura, Transporte e Serviços 
Públicos

Projeto/Atividade 2052
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura, Transporte 
e Serviços Públicos

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 12.046,00

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 5.000,00

Canudos – Bahia, 26 de maio de 2021

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO                                                                                                   

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 7

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                                   ESTADO DA BAHIA
                                                    O Progresso Continua 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° (segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 022/2021. PARTES: MUNICIPIO DE
CANUDOS  –  CONTRATANTE:  LUCAS  A  SOARES  nome  fantasia  ECOLIX  COLETA  DE
RESÍDUOS – CONTRATADA. OBJETO: Locação de veículo tipo Caminhão Compactador de Lixo.
ALTERAÇÃO: CLAUSULA  CONTRATUAL:  SEXTA.  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE
LICITAÇÃO: n.  010/2021.  Assinatura:  14/05/2021,  Vigência:17/05/2021  a  15/07/2021.  Jilson
Cardoso de Macedo - Prefeito Municipal  

  

CERTIDÃO

Certiico que o Edital acima 
foi
aixado no quadro de avisos 
da 
Prefeitura para 
conhecimento Geral.

Canudos, 14 de Maio de 
2021.

Secretaria Municipal de 
Administração

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 8

EXTRATOADITIVO

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

                  Canudos - BA, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  110/2021,  Contrato: 084/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: IDVANDRO NERY DE BRITO nome fantasia

CONSULTORIA  E  SERVIÇOS. Objeto: Serviços  profissionais  especializados  em

Prestação  de  Serviços  profissionais  especializados  em assessoria  e  consultoria  no  âmbito

agrícola e agrário, para o exercício 2021.

Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.10.01 Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico

Projeto/Atividade 2057
Manutenção  da  Secretaria  de  Agricultura  e  Desenvolvimento

Econômico

Classificação: 3390.35.00 Serviços de Consultoria 

Fonte de Recurso: 0 – Ordinário Valor R$ 6.400,00
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico 

Fonte de Recurso: 0 – Ordinário Valor R$ 9.600,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31de dezembro de 2021

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 9

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
            CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2021,  Contrato: 087/2021.  Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: GUSTAVO  BULCÃO  TEIXEIRA
CERQUEIRA ME.  Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de peças
para Patrol New Holland, Retro Randon, Retro JCB, Carregadeira Volvo do Município de
Canudos.

Valor: R$ 211.000,00 (Duzentos e onze mil reais), referente aos lotes 1, 2 e 4.

Dotação Orçamentária: 
Unidade 
Orçamentária

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2052
Manutenção da Secretaria de Infraest., Transp. E 
Serviço Público

Classificação de 
Recurso

3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 131.000,00
Fonte de Recurso 42 Valor R$ 80.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 10

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
            CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2021,  Contrato: 088/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: ALCIONE MELO & CIA LTDA. nome fantasia

TRATORFEIRA. Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de peças para

Patrol New Holland, Retro Randon, Retro JCB, Carregadeira Volvo do Município de Canudos.

Valor: R$ 47.800,00 (Quarenta e sete mil e oitocentos reais), referente ao lote 3.

Dotação Orçamentária: 
Unidade 
Orçamentária

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2052
Manutenção da Secretaria de Infraest., Transp. E 
Serviço Público

Classificação de 
Recurso

3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 47.800,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 11

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Canudos - BA, 04 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  086/2021,  Contrato: 089/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: GILMARA ROCHA GAMA nome  fantasia
MERCEARIA GILROCHA. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material

de  uso  contínuo  para  limpeza,  descartável  e  higienização  das  Unidades  Escolares,  para

atender  as  necessidades  da  Rede  Municipal  de  Ensino  e  da  Secretaria  de  Educação  do

Município de Canudos, durante o exercício de 2021.

Valor: R$ 87.954,55 (Oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta
e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 1 – 25% Valor R$ 57.954,55
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2021 Manutenção do Fundeb 40% - ensino fundamental

Classificação 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 30.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 12

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Canudos - BA, 04 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 087/2021, Contrato:  091/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Canudos-BA.  Contratada:  JLL  DE  OLIVEIRA  EIRELI  nome  fantasia  VERSATIL

TECNOLOGIA.  Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material  de Expediente e

Didático das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Município de Canudos. 

Valor: R$ 98.900,00 (Noventa e oito mil e novecentos reais). Referente aos lotes 3 e 4.   

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes:

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 1 – 25% Valor R$ 58.900,00
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2021 Manutenção do Fundeb 40% - ensino fundamental

Classificação 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 40.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 13

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Canudos - BA, 04 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 087/2021, Contrato:  090/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Canudos-BA.  Contratada:  MASKAT DISTRIBUIDORA  DE  PROD.  DE  PAPELARIA  E
ARMARINHO.  Objeto: Contratação de  empresa  para  Aquisição  de  Material  de  Expediente  e

Didático das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Município de Canudos. 

 Valor: R$ 63.258,00 (Sessenta e três mil duzentos e cinquenta e oito reais). Referente aos lotes
1 e 2.    

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, 

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 1 – 25% Valor R$ 38.258,00
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2021 Manutenção do Fundeb 40% - ensino fundamental

Classificação 3390.30.0

0

Material de Consumo

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 25.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 14

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 15

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Canudos - BA, 04 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 093/2021, Contrato:  092/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Canudos-BA.  Contratada:  COPEL AUTO CENTER LTDA.  Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços nos veículos da Frota leves e pesados do Município, visando atender a

Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Para o exercício financeiro 2021. 

 Valor: R$ 352.400,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais) referente aos

lotes 1 e 2.    

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes:

Unidade
Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações Secretaria de infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 100.000,00

Fonte de Recurso 42 Valor R$ 20.000,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Secretaria de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção da Secretaria de Educação

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 90.000,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria de Saúde

Projeto/Atividade 2034 Serviços de Atendimento Móvel as Urgências - 
SAMU

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA
CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 16

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 30.000,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.01 Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Combate à Pobreza

Projeto/Atividade 2040 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência 
Social e Combate à Pobreza

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 12.400,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 04 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA
CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 17

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 102/2021, Contrato:  094/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Canudos-BA.  Contratada:  JOSÉ SALUSTIANO SOBRINHO nome fantasia ELETRICISTA

ZE DE ADÉ. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos nos veículos da

Frota leves e pesados do Município, visando atender a Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Para o

exercício financeiro 2021. 

 Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) referente ao lote 1.

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes:

Unidade
Orçamentária

02.09.01 Secretaria de infraestrutura, Transporte e Serviços 
Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações Secretaria de infraestrutura, Transporte
e Serviços Públicos

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 10.000,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Secretaria de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção da Secretaria de Educação

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 10.000,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde 

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 15.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 3.000,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.01 Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à 
Pobreza

Projeto/Atividade 2040 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social e 
Combate à Pobreza

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 2.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 13 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA
CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 18

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

Canudos - BA, 13 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  103/2021, Contrato: 095/2021.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Canudos-BA. Contratada: LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE.
Objeto: Contratação de empresa de  som volante para divulgação das ações das Secretarias
Municipais, deste Município no exercício de 2021.
Valor: R$ 68.000,00 (Sessenta e Oito Mil Reais)
 Dotação Orçamentária: 
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 8.000,00

Unidade 
Orçamentária 04.01.01

Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate a 
Pobreza

Projeto/Atividade
2040

Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social e 
Combate à Pobreza

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte 0 Valor R$ 10.000,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2105 Enfrentamento da Emergência – COVID 19

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$: 10.000,00
Fonte de Recurso 14 Valor R$: 10.000,00
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das ações do fundo municipal de saúde

Classificação 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica

Fonte de Recurso 2 – 15% Valor R$: 30.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021
        

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 19

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 105/2021, Contrato:  097/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Canudos-BA.  Contratada:  S.G BARGOSA DE UAUÁ ME.  Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo da Merenda escolar dos Alunos do

Ensino Fundamental I e II, CRECHE e EJA do Município de Canudos. 

Valor: R$ 490.407,26 (Quatrocentos  e  noventa mil  quatrocentos  e  sete reais  e  vinte e  seis
centavos), referente aos lotes 1,2,3,4, 5 e 6.

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes:

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 190.407,26
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 200.000,00
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2015 Manutenção das ações do ensino de Jovens e 

Adultos – EJA 

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 1 Valor R$ 50.000,00
Fonte de Recurso 15 Valor R$ 50.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 19 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 20

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo: 106/2021,  Contrato: 098/2021.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: HAMILTON  LOBO  MONTEIRO  nome

fantasia UAUÁ HIDRO SOLAR.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva das unidades de dessalinização do Município de Canudos.

Valor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) referente ao lote 1.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Projeto/Atividade 2071
Conservação  de  adutora,  aguadas,  barragens  e  poços

artesianos

Classificação: 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Fonte 0 Valor R$ 45.000,00
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021

Canudos - Bahia, 19 de maio de 2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.958 - Ano 18 - 07 de junho de 2021 - Página 21

Certificação Digital: SYJHLF6G-LXKEUULK-U7D42PZ8-1LA1KOKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO ADITIVO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-06-07T16:30:47-0300




